
D.A. n.______
          Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato  regionale della Salute

L’Assessore 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la Legge regionale n.10 del 15/05/2000  con la quale sono state emanate 

le norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione siciliana;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro per l’Area della dirigenza 

quadriennio  giuridico 2002/2005 e bienni economici 2002/2003 e 2004/2005;

VISTO il  D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12, recante  “Regolamento di attuazione del

Titolo  II  della  l.r  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti

organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai  sensi dell'art.  13, comma 3, della

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della

Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni”,

pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 33 del 17/07/2019;

VISTO il  D.P.Reg.  29  novembre  2017  n.643/A1/S.G.  con  il  quale  è  stato

costituito  il  Governo  della  Regione  siciliana  ed  è  stato  nominato

Assessore  regionale   l’Avv.  Ruggero  Razza  con  preposizione

all’Assessorato regionale per la Salute;

VISTO il  D.P.  Reg.  18  giugno  2020,  n.  2761  con  il  quale  il  Presidente  della  

Regione, in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 253 del 14 

giugno 2020,  ha conferito all’Ing.  Mario La Rocca l’incarico di Dirigente  

Generale  del  Dipartimento  regionale  Pianificazione  Strategica  

dell’Assessorato regionale della Salute per la durata di anni tre;

VISTO         il  D.P.Reg. 30 marzo 2021 n.62/Area 1/S.G. con il quale il Presidente della

Regione assume temporaneamente le funzioni di Assessore regionale per la

Salute;

VISTO il D.P.Reg. 03 giugno 2021 n.263/AREA 1/S.G. con il quale del il Presidente

della  Regione  nomina  l’Avv.  Ruggero  Razza  Assessore  regionale  con

preposizione all’Assessorato regionale della Salute;

maria.valentino
Casella di testo
8/GAB



VISTO il D.P.Reg. 16 agosto 2021 n. 3152/AREA 1/S.G. con il quale  il Presidente

della Regione, in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 339

dell’11/08/2021,   ha  conferito  al  Dott.  Francesco  Bevere  l’incarico  di

Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  Attività  sanitarie  ed

osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA la  legge  regionale  n.1  del  21  gennaio  2022,  che  autorizza  l’esercizio  

provvisorio del Bilancio della regione per l’esercizio 2022;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro per l’Area della dirigenza triennio

giuridico ed economico 2016-2018 sottoscritto in data 25 gennaio 2022;

VISTA la  Deliberazione n.92 del 24 febbraio 2022 con la quale la Giunta regionale,

nella considerazione che il Dott. Francesco Bevere ha rassegnato le dimissioni

dall’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento ASOE a far data dall’01

febbraio  2022,   ha  deliberato  il  conferimento,  con  decorrenza  immediata,

dell’incarico  ad  interim  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Attività

sanitarie ed osservatorio epidemiologico dell’Assessorato della Salute all’Ing.

Mario La Rocca, nelle more dell’individuazione del soggetto da preporre in

qualità di titolare;

VISTO il  D.P.Reg.  03  marzo  2022  n.621/AREA  1/S.G. del,  il  Presidente  della

Regione  ha  conferito  con  decorrenza  immediata  all’Ing.  Mario  la  Rocca

l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento Attività sanitarie

ed osservatorio epidemiologico  dell’Assessorato regionale della Salute;

VISTA la  dichiarazione  di  insussistenza  di  situazioni  di  inconferibilità  ed

incompatibilità  di  cui  al  D.Lgs.39/2013  resa  dall’Ing.  Mario  La  Rocca,  in

ordine  all'incarico  di  Dirigente  Generale  ad  interim  del   Dipartimento

Regionale Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico;  

CONSIDERATO che l’Ing. Mario La Rocca ha assunto le funzioni scaturenti dalla succitata

Deliberazione 92/2022 a far data dal 25 febbraio 2022, giusta comunicazione

prot. n.8949 del 03/03/2022 ; 

CONSIDERATO che  secondo quanto statuito con D.P.Reg. 03 marzo 2022 n.621/AREA 1/

S.G., si  rende  necessaria  la  stipula  del  presente  contratto  di  assegnazione

dell’incarico, all’Ing. Mario La Rocca, di Dirigente generale ad interim del

Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico; 

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  24  marzo  2022  tra   

l’Assessore regionale per la Salute e l’Ing. Mario la Rocca,  quale Dirigente  



Generale ad interim del Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio  

epidemiologico, avente decorrenza dal 25 febbraio 2022;

RITENUTO di dover approvare il succitato contratto; 

VISTO  l’art.9 della Legge regionale n.9 del 15 aprile 2021;

VISTA  la circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia;

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO -  Per  quanto  in  premessa,  è  approvato  l’atto  aggiuntivo  al

contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  24  Marzo  2022  tra  l’Assessore

regionale per la Salute e l’Ing. Mario la Rocca quale  Dirigente Generale ad interim

del Dipartimento Attività sanitarie ed Osservatorio epidemiologico.

Il suddetto contratto ha decorrenza dal 3 marzo  2022,  è  valido  fino all’assunzione

dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie ed Osservatorio

epidemiologico da parte del soggetto titolare e costituisce parte integrante del presente

decreto.

Fermo restando il disposto dell'art.  66 del C.C.R.L.,  in ordine al  presupposto della

sussistenza di risorse disponibili, che costituiscono in ogni caso il limite invalicabile

entro il quale corrispondere il relativo compenso, la relativa spesa graverà sui capitoli

di pertinenza  del Bilancio della Regione .

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo 

di pubblicazione online ai sensi della vigente normativa regionale.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.9  

della Legge regionale 15 Aprile 2021, n.9.

Palermo,                 

       L’Assessore
Avv. Ruggero Razza

      

maria.valentino
Casella di testo
28/03/2022


	D.A. n.______
	Repubblica Italiana

	Regione Siciliana
	VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
	D E C R E T A


		2022-03-28T09:38:15+0200
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




